XIX. Nam nos quidem arctior propositi nostri modus ad hodiernum Expeditionis Romanæ usum prævertere cogit: qui in *Contributionibus & Collectis Imperij* superest. Atque ante duo quidem & complura secula usu in Imperio nostro cognita collectæ pecuniariæ ad publicas expeditiones non quàm fuerunt. Ipsique adhuc Maximiliano I. in Comitibus A. 1492. à quibusdam Imperij Statibus exprobratum est, sub Patris, Fridevici, regimine morem istum demum invaluisse, ut munera Imperio præstanda pecuniâ taxarentur: *Nachdem bisher von Alters im Reich herkommen, daß die Stände alle Hülff an Volck geleist, daß bey Regierung des Keyfers diese Neurung eingeschleicht, daß man die Anschlag*

schlåg uf Geld gesetzt, und wann man Volck bewilligt, daß Kayserl. Maj. von Chur- und Fürsten, desgleichen Grafen und Stätten anstatt des Volcks ein Summ Gelds empfangen, und dergestalt die Hülf verkaufft, und mit dem Gelt kein Volck bestelt, daher die Bewilligung unnütz und unerschießlich gewesen. uti ex Actis illorum Comitiorum refert *Lehmannus Chron. Spir. lib. 7. cap. 121.*

XX. Verùm, quemadmodum numerus proficiscentium cum Imperatore ad Romanam Coronationem tum temporis nondum fuit certo definitus; sic & illa subsidia, quæ Cæsari ad alias expeditiones, vel militibus virisque submissis, vel pecunia præstabantur, pro temporis diversitate admodum variasse deprehenduntur. Quod diligenti comparatione *matricularum* satis evidenter demonstravit *doctiff. Mauritius diff. de Matricula th. 25.* Fitque planum insuper ex *Actis Comitiorum Noribergensium* Anni 1431. in quibus decretum est, ut ad instantem expeditionem Bohemicam, Status Bohemiæ propiores de viris viginti, reliqui de viginti quinque, unum mitterent. itemque Comitiorum Ratisbonensium Anni 1471. in quibus Statibus indicta sunt militum decem millia, eo modo ac numero ab unoquoque Statuum præstanda, quem exhibet *Lehmannus Chron. Spirens. lib. 7. cap. 112. sub tit. Hiernach stehet begriffen der Anschlag der 10000. Mann, der auch hie uf dem Kayserl. Tag uf Georgij bestimbt, fürgenommen, und gemacht worden,* Anno LXXI. pecuniarium verò subsidium, non juxta certum virorum numerum, sed ad æs & libram, uti loquuntur, *nach dem gemeinen Pfenning,* definitum est. Formulam exhibet *Goldastus in den Reichs-Satz ngen, pag. 194. Add. den Anschlag wider den Türcken zu Augspurg auff dem Reichs-Tag publicirt 1474. apud Eund. pag. 200.* Et duravit hæc contribuendi ratio (*nach dem gemeinen Pfenning*) etiam per Maximiliani I. imperium: sicut complures Recessus, inprimis de Anno 1495. *Landfr. 1500. Art. 12. 1512. §. 14. & seqq. 1518. §. 2.* abunde fidem faciunt. Nisi quod interea bis terve usurpatus est & alius quidam liberior collectandi modus, quò per amicabiles tractatus (*durch güliche Tractaten.*) Status singuli, absque præcisa relatione ad bona cujusque, certam pecuniæ summam Cæsari polliciti sunt. Uti factum est sub Friderico III. in Comitibus Francofurtensibus 1486. Noribergensibus 1487. sub quo & in Franco-